

2023年10月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2023年3月17日

上場会社名 ウェルプレイド・ライゼスト株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9565 URL https://wellplayed-rizest.jp/
 代表者（役職名） 代表取締役（氏名） 谷田 優也
 問合せ先責任者（役職名） 取締役 管理本部長（氏名） 村田 光至朗（TEL）03-6380-1020
 四半期報告書提出予定日 2023年3月17日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家、証券アナリスト向け）
 （百万円未満切捨て）

1. 2023年10月期第1四半期の業績（2022年11月1日～2023年1月31日）

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年10月期第1四半期	769	—	7	—	△3	—	△4	—
2022年10月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年10月期第1四半期	△1.73	—
2022年10月期第1四半期	—	—

- (注) 1. 当社は、2022年10月期第1四半期については四半期財務諸表を作成していないため、2022年10月期第1四半期の数値及び2023年10月期第1四半期の対前年同四半期の増減率については記載しておりません。
 2. 2023年10月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年10月期第1四半期	991	485	49.0
2022年10月期	1,051	274	26.1

(参考) 自己資本 2023年10月期第1四半期 485百万円 2022年10月期 274百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年10月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2023年10月期	—	—	—	—	—
2023年10月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2023年10月期の業績予想（2022年11月1日～2023年10月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,708	32.1	251	18.9	249	9.2	165	14.0	61.20

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 1株当たり当期純利益は、2022年11月29日付で払込完了した公募（ブックビルディング方式による募集）による新株式の発行（200,000株）、ストックオプション行使分（12,499株）を含めた期中平均株式数により算出しております。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2023年10月期 1 Q	2,712,499株	2022年10月期	2,500,000株
2023年10月期 1 Q	—株	2022年10月期	—株
2023年10月期 1 Q	2,647,010株	2022年10月期 1 Q	2,500,000株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料における予測値及び将来の見通しに関する記述・言明は、当社が現在入手可能な情報による判断及び仮定に基づいております。その判断や仮定に内在する不確実性及び事業運営の内外の状況変化により、実際に生じる結果が予測内容とは実質的に異なる可能性があり、当社は将来予測のいかなる内容についても、その確実性を保証するものではありません。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当社は、eスポーツ専門の会社として「eスポーツの力を信じ、価値を創造し、世界を変えていく。」をミッションに掲げ、eスポーツの文化・価値を創造することを目的として、事業活動を行っております。

当社のビジネスは、eスポーツイベントを企画・運営すること等によりクライアントに様々な価値を提供する「クライアントワークサービス」、eスポーツ選手・実況者・解説者・インフルエンサー等の「人」のサポートを軸とした「パートナーソリューションサービス」、eスポーツの新たな価値を創造していくための新規事業をつくりあげる「ビジネスデザインサービス」の3つに大別されております。

売上高の多くを占めるクライアントワークサービスでは、2022年11月に大型のオフラインイベントの運営を行い、当第1四半期累計期間の売上高は過去最高を記録いたしました。パートナーソリューションサービスでは、インフルエンサーの活躍の機会を創出するサービス展開に注力いたしました。前事業年度よりサービスを開始したビジネスデザインサービスでは、有名eスポーツチームと共同運営している「LIMITZ」のイベントを開催いたしました。

一方で、大型のオフラインイベントに伴う舞台造作や運営スタッフ等の外注費の増加により、売上原価は増加いたしました。販売費及び一般管理費は、人材採用を強化したことにより採用教育費および人件費が増加いたしました。また、営業外費用は、2022年11月の株式上場に伴う一時的な上場関連費用が発生したことにより増加いたしました。

以上の結果、当第1四半期累計期間の経営成績は、売上高769,180千円、営業利益7,890千円、経常損失3,696千円、四半期純損失4,588千円となりました。

なお、当社の事業セグメントは単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当第1四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末から59,973千円減少し、991,198千円となりました。

これは主に、現金及び預金が前事業年度末に比べ307,743千円増加しているものの、受取手形及び売掛金が298,448千円、仕掛品が65,337千円減少したこと等によるものであります。

(負債)

当第1四半期会計期間末における負債合計は、前事業年度末から271,665千円減少し、505,388千円となりました。これは主に、買掛金が137,711千円、未払法人税等が76,500千円減少したこと等によるものであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は、前事業年度末から211,691千円増加し、485,810千円となりました。これは主に、公募増資に伴い資本金及び資本剰余金がそれぞれ108,139千円増加したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2023年10月期の業績予想につきましては、2022年12月15日に公表しました業績予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2022年10月31日)	当第1四半期会計期間 (2023年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	212,358	520,101
受取手形及び売掛金	460,992	162,543
商品及び製品	3	3
仕掛品	74,906	9,569
その他	24,233	26,095
貸倒引当金	△2,446	△2,446
流動資産合計	770,046	715,866
固定資産		
有形固定資産	40,403	42,030
無形固定資産		
のれん	168,515	163,408
ソフトウェア	13,190	12,560
無形固定資産合計	181,705	175,969
投資その他の資産		
その他	59,834	58,150
貸倒引当金	△818	△818
投資その他の資産合計	59,015	57,331
固定資産合計	281,125	275,331
資産合計	1,051,171	991,198

(単位：千円)

	前事業年度 (2022年10月31日)	当第1四半期会計期間 (2023年1月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	188,865	51,153
短期借入金	100,000	100,000
1年内返済予定の長期借入金	47,895	45,195
未払法人税等	78,023	1,522
その他	132,264	110,585
流動負債合計	547,048	308,457
固定負債		
長期借入金	230,005	196,931
固定負債合計	230,005	196,931
負債合計	777,053	505,388
純資産の部		
株主資本		
資本金	38,500	146,639
資本剰余金	37,500	145,639
利益剰余金	198,118	193,530
株主資本合計	274,118	485,810
純資産合計	274,118	485,810
負債純資産合計	1,051,171	991,198

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 2022年11月1日 至 2023年1月31日)
売上高	769,180
売上原価	630,160
売上総利益	139,020
販売費及び一般管理費	131,129
営業利益	7,890
営業外収益	
保険解約返戻金	32
その他	1
営業外収益合計	34
営業外費用	
上場関連費用	11,252
支払利息	365
為替差損	2
営業外費用合計	11,620
経常損失(△)	△3,696
税引前四半期純損失(△)	△3,696
法人税、住民税及び事業税	134
法人税等調整額	757
法人税等合計	891
四半期純損失(△)	△4,588

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2022年11月30日に東京証券取引所グロース市場に上場いたしました。上場にあたり、2022年11月29日を払込期日とする有償一般募集（ブックビルディング方式による募集）による新株式の発行200,000株により、資本金及び資本準備金がそれぞれ107,640千円増加しております。

(セグメント情報等)

当社は、eスポーツ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。